МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ»

                       ПРИКАЗ            БОЕРЫК

                     20.06.2024                                г. Казань                                 № 265

Об итогах V Республиканского конкурса

 детского творчества «Страна, где только Лето!»

В целях  создания условий для самовыражения детей и подростков посредством

художественно-творческой деятельности  государственным бюджетным

учреждением   дополнительного  образования «Республиканский центр

внешкольной  работы»  в  период  с  29 апреля   по 19 июня 2024 года был проведен

V Республиканский конкурс детского творчества «Страна, где только Лето!»  (далее

– Конкурс).

В Конкурсе приняло участие 60 обучающихся 19 образовательных организаций

из 11 территорий РТ: 2-х городов – г. Казани (Авиастроительного, Приволжского,

Советского, районов), г. Набережные Челны и 9 муниципальных районов РТ

(Агрызского, Бавлинского, Кайбицкого, Мензелинского, Нижнекамского,

Нурлатского, Сабинского, Спасского, Чистопольского районов РТ).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно прилагаемому

списку.

2.  Наградить победителей по номинациям и возрастным категориям.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Владимирову Ю.Ю.

Директор                                                                                                       А.М. Зиновьев

Утверждено приказом

ГБУ ДО «РЦВР»

От 20.06.2024 г.№ 265

Список победителей

V Республиканского конкурса

 детского творчества «Страна, где только Лето!»

Номинация «Какого цвета Лето?» (рисунок)

7-9 лет

Лауреат II степени – Харченко Дарья, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Центр технического творчества и профориентации»

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Шурыгина Е.Ю.;

Лауреат II степени – Шигалева Валентина, муниципальное бюджетное

общеобразовательное  учреждение  «Средняя общеобразовательная  школа  №23» г.

Набережные Челны, педагог Ахметшина Г.Р.;

Лауреат II степени – Мясников Егор, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №23» г.

Набережные Челны, педагог Тома М.В.;

Лауреат II степени – Малютина Арина, муниципальное бюджетное дошкольное

общеобразовательное учреждение «Детский сад №8» Агрызского муниципального

района РТ, педагог Мурадова И.Ф.;

Лауреат III степени – Гибадуллина Алина, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №23» г.

Набережные Челны, педагог Ахметшина Г.Р.;

Лауреат III степени – Касьянов Григорий, муниципальное бюджетное дошкольное

общеобразовательное учреждение «Детский сад №8» Агрызского муниципального

района РТ, педагог Чигвинцева Л.П.;

Лауреат III степени – Константинова Амина, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества "Килэчэк"»

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Мусина Р.Р.;

Дипломант I степени – Давлиев Радмир, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №23» г.

Набережные Челны, педагог Тома М.В.;

Дипломант III степени – Фазлиев Реназ, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи

№1» г. Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А.

Номинация «Какого цвета Лето?» (рисунок) 10-13 лет

Лауреат I степени – Волков Максим, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи

№1» г. Набережные Челны, педагог Гиздатуллина А.А.;

Лауреат I степени – Гинатуллина Диляра, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Терсинская средняя общеобразовательная

школа», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Дом

детского творчества «Радуга талантов» Агрызского муниципального района РТ,

педагог Ипоева А.С.;

Лауреат II степени – Клещевников Эрик, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи

№1» г. Набережные Челны, педагог Гиздатуллина А.А.;

Лауреат II степени – Юдина Татьяна, государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Корсабашская школа-интернат для детей с ОВЗ»

Сабинского муниципального района РТ, педагог Саляхиев А.Ф.;

Лауреат II степени – Долгушева Мелания, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи №

1» г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Л.Ф.;

Лауреат III степени – Зинатуллина Амине, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская школа искусств» Мензелинского

муниципального района Республики Татарстан, педагог Митюшкина Е.Л.;

Лауреат III степени – Лебедева Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Дом детского творчества» Мензелинского

муниципального района РТ, педагог Сизова Я.О.;

Дипломант I степени – Хусаинова Амира, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа №2» г. Набережные

Челны, педагог Ивыгина О.М.;

Дипломант II степени - Амиров Илья, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи

№1» г. Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А.;

Дипломант II степени – Бадртдинова Азалия, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А.;

Дипломант II степени – Мухамадьяров Ислам, государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Казанская школа – интернат №11» Советского

района г. Казани, педагог Зинанова Г.Н.;

Дипломант III степени –  Агеенко Варвара, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр детского творчества «Килэчэк»,

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1» Нурлатского муниципального района РТ, педагог

Сагирова А.Р.;

Дипломант III степени –  Тимеркаев Ильнар, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А.;

Дипломант III степени –  Кисилев Михаил, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи

№1» г. Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А.;

Дипломант III степени –  Никитин Данил, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи

№1» г. Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А.

Номинация «Какого цвета Лето?» (рисунок)

14-18 лет

Лауреат I степени – Ведерникова Алина, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи №

1» г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Л.Ф.;

Лауреат II степени – Моргоева Самира, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «городской дворец творчества детей и молодежи №1»

г. Набережные Челны, педагог Шигалева А.И.;

Лауреат II степени – Мухаметвафина Аделина, государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Казанская школа –интернат №11» Советского

района г. Казани, педагог Зинанова Г.Н.;

Лауреат II степени – Кадырова Эльвина, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «городской дворец творчества детей и молодежи №1»

г. Набережные Челны, педагог Шигалева А.И.;

Лауреат III степени – Сагдеев Дмитрий, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи

№1» г. Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А.;

Лауреат III степени – Камитова Даша, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «городской дворец творчества детей и молодежи №1»

г. Набережные Челны, педагог Шигалева А.И.;

Лауреат III степени – Миннахметова Милана, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр

№ 4» г. Набережные Челны, педагог Ганиева М.А;

Дипломант I степени – Хамидуллина Ралина, государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Корсабашская школа-интернат для детей с ОВЗ»

Сабинского муниципального района РТ, педагог Саляхиев А.Ф.

Номинация «Мелодии лета» (вокал – соло, дуэт, трио, ансамбль)

7-9 лет

Диплломант II степени – вокальный ансамбль «Капельки» муниципальное

бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад №8»

Агрызского муниципального района РТ, педагог Савельева Э.И.

Диплломант II степени – вокальный ансамбль «Улыбка» муниципальное бюджетное

дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад №5» Агрызского

муниципального района РТ, педагоги: Александрова Н.И., Шишкина С.Н.

Номинация «Мелодии лета» (вокал – соло, дуэт, трио, ансамбль) 10 -13 лет

Дипломант III степени – трио «Музыкальные нотки»: Билалов Тимур, Гараева

Аделина, Гумарова Амиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение cредняя общеобразовательная школа № 4» Агрызского муниципального

района РТ, учитель музыки Бадрутдинова А.М.

Номинация «Солнечный круг» (хореография – соло, дуэт, трио, ансамбль)

7-9 лет

Дипломант I степени – танцевальный ансамбль «Росинки» муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5»

Агрызского муниципального района РТ, педагоги: Шишкина С.Н., Александрова

Н.И.;

Дипломант II степени – коллектив «Семицветик» муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 407

комбинированного вида» Авиастроительного района г. Казани, педагог

Нигметзянова Ж.М.

Номинация «Солнечный круг» (хореография – соло, дуэт, трио, ансамбль)

14-18 лет

Дипломант II степени – хореографический коллектив «Грация», муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Терсинская средняя

общеобразовательная школа» Агрызского муниципального района РТ, педагог

Кадырова Д.А.

Номинация «Один день из детства» (сценка)

 10-13 лет

Лауреат I степени – образцовый детский коллектив «Большая перемена»

муниципального автономного образовательного учреждение дополнительного

образования «Дом школьников» Бавлинского муниципального района РТ, педагог

Саитова А.Р.

Номинация «Мир вокруг нас!» (растения, животные, птицы и насекомые России -

презентация)

7-9 лет

Лауреат III степени – Мурзак Есения, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского

творчества» Спасского муниципального района РТ, педагог Ковльчук И.А.

Номинация «Мир вокруг нас!» (растения, животные, птицы и насекомые России -

презентация)

10-13 лет

Лауреат I степени – Хабутдинова Ясмина, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи»

Чистопольского муниципального района РТ, педагог Кузьмина Т.А.;

Лауреат II степени – Борисова Полина, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского

творчества» Спасского муниципального района РТ, педагог Ковальчук И.А.;

Лауреат II степени – Хавронина Дарина, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского

творчества» Спасского муниципального района РТ, педагог Ковальчук И.А.;

Лауреат III степени – Сабитов Ислам, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования Центр внешкольной работы «ЭКО» Кайбицкого

муниципального района РТ, педагог Карипова И.И.

Номинация «Мир вокруг нас!» (растения, животные, птицы и насекомые России -

презентация)

14-18 лет

Лауреат I степени – Рудик Арина, Садыкова Ляйсан, Набережночелнинский филиал

ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени В.Г.Тимирясова (ИЭУП)»

г. Набережные челны, педагог Газиева А.Р.

Лауреат II степени –  Вафина Ольга, государственное бюджетное учреждение

«Чистопольский детский дом» Чистопольского муниципального района РТ, педагог

Чувашова Н.О.

Грамота «За творческий подход»

 Красильникова Виталина, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская школа искусств «Тамчылар»

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Сабирова Л.З.;

 Закирова Айсылу, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования Детский подростковый центр «Молодость» Приволжского района г.

Казани, педагог Насирова А.Ф.;

 Валов Андрей, муниципальное автономное учреждение дополнительного

образования «Детский эколого-биологический центр № 4» г. Набережные Челны,

педагог Ганиева М.А.;

 Вазыхова Элина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Центр детского творчества «Азино» Советского района г. Казани,

педагог Насирова А.Ф.;

 Клянина Дарья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Центр детского творчества «Азино» Советского района г. Казани,

педагог Насирова А.Ф.;

 Гараева Алина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Дом детского творчества "Радуга талантов" Агрызского

муниципального района РТ, педагог Зарипова Г.Н.;

 Николаева Диана, муниципальное автономное учреждение дополнительного

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные

Челны, педагог Ильясова Л.А.;

 Алексеева Валерия, муниципальное бюджетное дошкольное

общеобразовательное учреждение «Детский сад №8» Агрызского муниципального

района РТ, педагог Мухаметзянова Э.Р.;

 Зайнуллина Мадина, муниципальное бюджетное дошкольное

общеобразовательное учреждение «Детский сад №8» Агрызского муниципального

района РТ, педагог Неклюдова Г.Ф.;

 Голод Ника, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Центр детского творчества «Азино» Советского района г. Казани,

педагог Насирова А.Ф.;

 Ганиев Ильяс, муниципальное автономное образовательное учреждение

дополнительного образования «Дом школьников» Бавлинского муниципального

района РТ, педагог Букина А.М.;

 ансамбль «Соловей», муниципальное автономное образовательное

учреждение дополнительного образования «Дом школьников» Бавлинского

муниципального района РТ, педагог Букина А.М.;

 Фазылова Жасмин, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская школа искусств им. М.А. Балакирева» Вахитовского района г.

Казани, педагог Валеева А.К.;

 Зиньковская Анна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская школа искусств им. М.А. Балакирева» Вахитовского района г.

Казани, педагог Валеева А.К.